

**CONVITE Nº 8/2017**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 1 de 5

Fornecedor: IRINEU MACEDO E CIA LTDA.

Endereço: R. PARANÁ

CNPJ: 11.484.116.000/160

Insc. Estadual:

Número:

Cidade: TIO LUGO

UF: RS

E-mail: MERCADO DO MANO 978@Gmail.com

Fone: (54) 33389035

Validade da Proposta: 30 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		380,00	FR	AGUA SANITARIA 2L Valor de Referência: 5,89000	MIL FLORES	2,87	1.090,60
2		50,00	FR	ALCOOL GEL, frasco 380 grs Valor de Referência: 6,99000	MEGA	4,49	224,50
3		324,00	LT	ALCOOL 92,8° 1 L Valor de Referência: 6,99000	MEGA	5,19	1681,56
4		106,00	UN	AMACIANTE 2 L Valor de Referência: 6,99000	NATURATE	3,49	369,94
5		10,00	UN	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, 20 LTS BRANCO Valor de Referência: 34,99000	GUIRADO	27,99	279,90
6		18,00	UN	BALDE PLÁSTICO 15 LTS SEM TAMPA Valor de Referência: 9,99000	GUIRADO	6,72	122,04
7		112,00	UN	BOLSA DE ALGODÃO P/ LAVAR CHÃO, ALVEJADO (BRANCO) TAM 110x 80cm Valor de Referência: 7,99000	PANOSUL	3,19	357,28
8		10,00	UN	BORRIFADOR PLÁSTICO, MÍNIMO DE 500 ML Valor de Referência: 6,99000	RAFA PLASTICO	5,29	52,90
9		150,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA TRADICIONAL CLASSIC, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO Valor de Referência: 9,59000	POLITRIX	2,64	396,00
10		200,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR CLASSIC, P/ ASSOALHO, A BASE DE CARNAÚBA, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO Valor de Referência: 9,59000	POLITRIX	2,64	528,00
11		500,00	UN	CREME DENTAL 90GR Valor de Referência: 3,99000	SORRISO	2,11	1.055,00
12		12,00	CX	COPO 200ML C/100COPO DESCARTÁVEL 200ML, PCT C/ 100 UN. CX. C 2.500 UND Valor de Referência: 99,75000	DIVINA	83,99	1007,88
13		480,00	UN	DESINFETANTE SANITÁRIO 2L Valor de Referência: 5,99000	MIL FLORES	3,37	1.617,60

Em, 16/05/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

MERCADO DO MANO  
Fone 54 3338-9035

Irineu Macêdo

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

**CONVITE Nº 8/2017**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 2 de 5

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 dias					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
14		470,00	UN	DETERGENTE LOUÇA 1 L Valor de Referência: 3,39000	NATURATE	1,99	935,30
15		70,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO BOMBRIL , PCT 60 GRS, 08 UND Valor de Referência: 1,99000	BOMBRIL	1,34	93,80
16		260,00	UN	ESPONJA P/ LOUÇA C/ 03 UNIDADES, DUPLA FACE, EQUIVALENTE A SCOTT BRITE OU ESFREBOM. Valor de Referência: 3,99000	C14 BRIDHUS	1,59	413,40
17		120,00	UN	ETIQUETA DE PREÇO PEQUENA, ROLO COM 10 METROS Valor de Referência: 3,99000			
18		25,00	RL	FILME DE PVC, C/ 30 METROS, 28CM DE LARGURA Valor de Referência: 5,99000	DIUINA MESA	3,47	86,75
19		200,00	PAC	GUARDANAPOS C/50 Valor de Referência: 0,89000	DIUINA MESA	0,95	190,00
20		24,00	UN	ISQUEIRO Valor de Referência: 3,29000	Bic	2,86	68,64
21		135,00	UN	LIMPA VIDRO VIDREX 500 ML Valor de Referência: 6,99000	PODITRIX	3,59	484,65
22		24,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 12,5 LTS SEM TAMPA Valor de Referência: 8,99000	RAFA plástico	9,99	239,76
23		12,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 60 LTS COM TAMPA Valor de Referência: 42,00000	RAFA plástico	21,79	261,48
24		15,00	UN	LUSTRA MÓVEIS, 500 ML, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS Valor de Referência: 13,00000	BRAVO	10,99	164,85
25		24,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAM G, COM REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIADERRAPANTE, PAR Valor de Referência: 8,69000	SANRO	4,65	111,60

**MERCADO DO MANO**  
Fone 54 3338-9035

Em 16/05/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

*Inimmo Modolo*  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



**CONVITE Nº 8/2017**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 3 de 5

<b>Fornecedor:</b>		<b>Número:</b>		<b>Cidade:</b>		<b>UF:</b>	
<b>Endereço:</b>		<b>Insc. Estadual:</b>		<b>Fone:</b>			
<b>CNPJ:</b>		<b>Validade da Proposta: 30 dias</b>					
<b>E-mail:</b>							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
26		100,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR. Valor de Referência: 8,69000	SANRO	4,65	465,00
27		12,00	FR	MULTI INSETICIDA SPRAY AEROSOL, EQUIVALENTE A SBP, EMBALAGEM C/ 300 ML. Valor de Referência: 12,99000			
28		24,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE FR DE 360 ML Valor de Referência: 12,99000	ULTRA FRESH	6,22	149,28
29		100,00	UN	MULTI USO 01 LITRO, COM BRILHO (PARA LIMPEZA DE VIDROS, AZULEJOS, PISOS, PIA E FOGÃO), VÁRIAS FRAGRÂNCIAS. Valor de Referência: 6,99000	VEJA	7,99	799,00
30		10,00	UN	PANO DE PRATO C/ BAINHA, TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM X 72 CM, 100% ALGODÃO Valor de Referência: 8,00000	PANOSUL		
31		80,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30M X 10 CM Valor de Referência: 83,00000	SUBLIME	47,84	3.827,20
32		280,00	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO SUPRE LUXO, TAMANHO APROXIMADO 21,5 X 22,5 E GRAMATURA DE 26 A 28G/M², PCT C/ 1.000 FOLHAS	CLASSY	12,45	3.486,00

*Ad  
thoais*

**MERCADO DO MANO**  
**Fone 54 3338-9035**

*MR*

Em, 16/05/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

*Luiz Manoel*  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

**CONVITE Nº 8/2017**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 4 de 5

<b>Fornecedor:</b>		<b>Número:</b>		<b>Cidade:</b>		<b>UF:</b>	
<b>Endereço:</b>		<b>Insc. Estadual:</b>		<b>Fone:</b>			
<b>CNPJ:</b>				<b>Validade da Proposta:</b> 30 dias			
<b>E-mail:</b>							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
33		82,00	PAC	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 20 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES. Valor de Referência: 4,80000	Divina MESA	2,89	236,98
34		50,00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPA, PCT, COM 12 UND Valor de Referência: 1,99000	CRISTAL	0,98	49,00
35		50,00	UN	RODO DE ESPUMA COM CABO Valor de Referência: 9,79000	PRIMPUERA	4,79	239,50
36		6,00	UN	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 40CM, COM BORRACHA DUPLA Valor de Referência: 8,99000	PRIMPUERA	3,78	22,68
37		15,00	UN	RODO DE LIMPEZA PARA CHÃO, 1,00 M, BORRACHA DUPLA Valor de Referência: 78,00000			
38		210,00	CX	SABÃO EM PÓ EQUIVALENTE AO OMO, EMBALAGEM CX DE PAPEL 2 KGS. Valor de Referência: 18,50000	OMO	16,39	3.441,90
39		33,00	UN	SABONETE LIQUIDO 2 L VARIAS FRAGRANCIAS Valor de Referência: 20,99000	GENSUS	18,99	626,67
40		412,00	RL	SACO PLÁSTICO 3 KG C/ 100 UNIDADES, TAMANHO APROXIMADO DE 23 X 37CM Valor de Referência: 4,49000	Divina MESA	2,91	1.198,92
41		12,00	RL	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 KG C/ 100 UNIDADES. Valor de Referência: 6,29000	Divina MESA	4,34	52,08
42		280,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 20 UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, MÍNIMO 4 MICRA Valor de Referência: 3,49000	limps	1,66	464,80
43		245,00	PAC	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62 PCT C/ 10 UND Valor de Referência: 3,89000	limps	1,66	406,70

**MERCADO DO MANO**  
**Fone 54 3338-9035**

Em, 16 / 05 / 2017

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

*Assinatura do Fornecedor*  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



**CONVITE Nº 8/2017**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 5 de 5

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 dias					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
44		40,00	FR	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO Valor de Referência: 83,80000	LIMPS	76,64	3065,60
45		300,00	UN	SAPOLIO LÍQUIDO CREMOSO 300GR Valor de Referência: 5,79000	SANI	2,49	747,00
46		80,00	UN	TOALHA DE ROSTO TAM MIN 0,40X0,70 CM, 100% ALGODÃO Valor de Referência: 11,29000	PANOSUL	5,00	400,00
47		36,00	UN	VASSOURA C CERDAS DE NYLON , 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62 TUROS (PLUMADAS), BASE EM POLIPROPILENO, C CABO DE 1,20M EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS GIRATÓRIAS Valor de Referência: 9,49000	NOVICA	7,36	264,96
<b>TOTAL</b>							

*Moais*  
*fel*

Em, 16/05/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

**MERCADO DO MANO**  
Fone 54 3338-9035

*Luiz Carlos*  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor